
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 625

24 Οκτωβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,215 στρ. στη θέση «Σκόρπιζα» περιφέρειας 
του Δήμου Κρωπίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Αν. Αττικής........................................................................................... 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.680,00 μ2 ως αναδασω−
τέο λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Τρανή Βρύση» 
της Τ.Κ Σίμου, Δ.Ε. Πυλλήνης του Δήμου Ναυπα−
κτίας, Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ..................................... 2

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 18637/4−10−2010 απόφασης 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ Δ/565/25−10−2010), με την οποία κη−
ρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού οχτώ 
κόμμα ογδόντα (8,80) στρεμμάτων στη θέση «Κου−
φόγια», πρώην Δημ. Διαμ. Σκριπερού, περιφέρειας 
πρώην Δήμου Παλαιοκαστριτών και σήμερα Δή−
μου Κέρκυρας ................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 16.56 
στρεμμάτων στη θέση «Νερατζούλες», Αργασίου, 
Δήμου Ζακύνθου. ............................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2219 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,215 στρ. στη θέση «Σκόρπιζα» περιφέρειας του Δήμου 
Κρωπίας της Περιφερειακής Ενότητας Αν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της Αυ−

τοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 24632/1628/30.5.12 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,215 στρ. (διακοσίων δέκα πέντε χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «Σκόρπιζα» 
περιφέρειας του Δήμου Κρωπίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Αν. Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοι−
χεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά : Με μη δασική έκταση. 
Βόρεια : Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια : Με Δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από το έτος 
1967 μέχρι σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από σχίνους πουρνάρια και αγριελιές 
σε ποσοστό 25% και εναπόθεση μπαζών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

5463

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.29 09:31:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5465

Αριθμ. 3598 (2)
   Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.680,00 μ2 ως αναδασωτέο 

λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Τρανή Βρύση» της Τ.Κ 
Σίμου, Δ.Ε. Πυλλήνης του Δήμου Ναυπακτίας, Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη :
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α’232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα: 

α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 παρ. 1 και 3.
7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α’303/24−12−2003 ) «Προ−

στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας : 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 
γ) 141823/24−2−83 και δ) 179171/3−9−1985.
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 79188/3303/10−09−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως δημόσιου δά−
σους ως αναδασωτέο, λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Τρανή 
Βρύση» της Τ.Κ Σίμου, Δ.Ε. Πυλλήνης του Δήμου Ναυπα−
κτίας, Νομού Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
1.680,00 μ2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν.998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθροί παρ. 1 του Ν.3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 
1ε και 2Υ του Ν. 998/79.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«Τρανή Βρύση» της Τ.Κ Σίμου, ΔΕ Πυλλήνης του Δήμου 
Ναυπακτίας, Νομού Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Ανατολικά : με Δάσος
Δυτικά : με Δάσος
Βόρεια : με δρόμο
Νότια  : με Δάσος και αγρούς
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Σεπτεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5467

Αριθμ. 10854/8238/26−9−2012 (3)
     Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 18637/4−10−2010 απόφασης 

Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ Δ/565/25−10−2010), με την οποία κη−
ρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού οχτώ 
κόμμα ογδόντα (8,80) στρεμμάτων στη θέση «Κου−
φόγια», πρώην Δημ. Διαμ. Σκριπερού, περιφέρειας 
πρώην Δήμου Παλαιοκαστριτών και σήμερα Δήμου 
Κέρκυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.τ.λ.» και ειδικότερα των άρθρων 41, 44 παρ. 4, 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του 

Ν.3698/2008.
5. Το Π.Δ. 139 (ΦΕΚ232/27−12−2010 τ. Α΄) «περί Οργα−

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου − Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπ. Αγρο−

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Το υπ’ αριθμ. 216056/1746/13−10−2011 έγγραφο του 

Υπουργείου Περιβ/ντος, Ενέργειας και Κλιμ. Αλλαγής.
9. Την υπ’ αριθμ. 18637/4−10−2010 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. 

περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.
10. Το υπ’ αριθμ. 9/2012 πρακτικό − απόφαση της 

Π.Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Κέρκυρας.

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 8407/6747/31−8−2012 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας από την οποία προκύπτει ότι:

η έκταση εμβαδού 8,80 στρεμμάτων στη θέση «Κου−
φόγια», πρώην Δημ. Διαμ. Σκριπερού, περιφέρειας πρώην 
Δήμου Παλαιοκαστριτών και σήμερα Δήμου Κέρκυρας, 
ουδέποτε είχε δασικό χαρακτήρα και κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην υπ’ 
αριθμ. 18637/4−10−2010 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. για κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας, δεν υπάγεται πλέον στις 
διατάξεις του Δασικού Νόμου και πρέπει να γίνει ανά−
κληση της απόφασης, με την οποία η εν λόγω έκταση 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 18637/4−10−2010 απόφαση 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ Δ/565/25−10−2010), με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 8,80 στρεμμάτων στη 
θέση «Κουφόγια», πρώην Δημ. Διαμ. Σκριπερού, περιφέ−
ρειας πρώην Δήμου Παλαιοκαστριτών και σήμερα Δήμου 
Κέρκυρας, που έχει όρια:

Βόρεια : Ελαιόκτημα.
Νότια : Παλιά εθνική οδός Κέρκυρας − Παλαιοκαστρί−

τσας.
Ανατολικά: Ελαιόκτημα.
Δυτικά : Ελαιόκτημα.
όπως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφαση μας σχεδιάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής, επειδή η εν λόγω έκταση δεν 
υπάγεται πλέον στις διατάξεις του Δασικού Νόμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 26 Σεπτεμβρίου 2012

 Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5469

Αριθμ. 1944 (4)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 16.56 

στρεμμάτων στη θέση «Νερατζούλες», Αργασίου, 
Δήμου Ζακύνθου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του
Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
16417/1180/09−17−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ.  
1943/14−8−2012 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 16.56 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Νε−
ρατζούλες», Αργασίου, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύν−
θου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3...26, 1 και 
απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης 
απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6176/4, κλίμακας 1:5000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Ελαιώνας, 
Δυτικά: Δασική έκταση και δασωμένοι αγροί. 
Βόρεια: Ρέμα, 
Νότια: Αγροτική έκταση και δασωμένοι αγροί. 
Παρατηρήσεις: 1. Η έκταση βρίσκεται εντός ζώνης 

προστασίας του ΕΘΠΖ.
2. Εντός της έκτασης παρατηρήθηκε τμήμα με πλήθος 

βαθμίδων από παλαιότερες καλλιέργειες (δασωμένοι 
αγροί).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλ−
λα − πλατύφυλλα (σχίνος, ασφαλαχτός, αγριελιά κ.α.) και 
μεμονωμένα άτομα κυπαρίσσου, ύστερα από πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 4−4−2012.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Αυγούστου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρώμενης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



5470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006252410120008*


